[image: image1.jpg]L
an
L
L[
=
L[]

[ L
L[]
=
L[]
L
L[]
=
L[]
=
an
=
L[]
=

[]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ внутригородского МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ санкт-петербурга муниципальнОГО округА ПАРНАС

пр. Энгельса, д. 131, корп.1, лит. А, Санкт-Петербург, 194356, телефон: (812) 640-66-20; факс (812) 640-66-21

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15 октября 2015 года                                                                                         № 29-п
О порядке осуществления полномочий по внутреннему

муниципальному финансовому контролю местной администрацией внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Парнас
Руководствуясь положениями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Парнас,
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю местной администрацией внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Парнас, согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании Муниципального Совета и местной Администрации МО МО Парнас «Муниципальное образование Муниципальный округ Парнас».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава местной администрации                                                                 М.А. Исаев

Приложение

к постановлению местной администрации

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Парнас

от 15 октября 2015 года № 29-п
Порядок осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю местной администрацией
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Парнас
1. Настоящий Порядок определяет порядок осуществления внутреннего муниципального финансового контроля и контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд (далее - контроль в сфере закупок) на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Парнас во исполнение части 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон о контрактной системе).
2. Понятия и термины, используемые в настоящем Порядке, применяются в значениях, определенных Бюджетным кодексом Российской Федерации и Федеральным законом о контрактной системе.

3. Внутренний муниципальный финансовый контроль на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Парнас осуществляет местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Парнас (далее - орган внутреннего муниципального финансового контроля).

В рамках муниципального финансового контроля орган внутреннего муниципального финансового контроля проводит предусмотренные Бюджетным кодексом Российской Федерации проверки, ревизии и обследования (далее – контрольные мероприятия).
4. Деятельность органа внутреннего муниципального финансового контроля основывается на принципах законности, объективности, эффективности, независимости, профессиональной компетентности, достоверности результатов и гласности.

5. Перечень объектов и субъектов внутреннего муниципального финансового контроля установлен Бюджетным кодексом Российской Федерации и Федеральным законом о контрактной системе соответственно.

6. Орган внутреннего муниципального финансового контроля при осуществлении внутреннего муниципального финансового контроля:
1) осуществляет контроль за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, полнота и достоверность отчетности о реализации муниципальных программ, в том числе отчетности об исполнении муниципальных заданий;

2) осуществляет контроль за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;

3) осуществляет контроль за соблюдением законодательства Российской Федерации, иных нормативных правовых актов, соглашений, определяющих порядок использования средств, предоставленных из местного бюджета, а также имущества муниципального образования, учреждениями, предприятиями, созданными местной администрацией внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Парнас (далее – местная администрация) или при ее участии.

7. Контрольная деятельность осуществляется путем проведения плановых и внеплановых контрольных мероприятий.

8. Плановые контрольные мероприятия при осуществлении внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок, предусмотренному частью 8 статьи 99 Федерального закона о контрактной системе, проводятся на основании планов контрольных мероприятий.

9. Внеплановые контрольные мероприятия при осуществлении полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю проводятся на основании:

1) поручений главы местной администрации;

2) мотивированных обращений правоохранительных органов, поступивших на имя главы местной администрации;

3) обращений граждан, объединений граждан, юридических лиц, содержащих информацию о нарушениях нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения.

10. Внеплановые проверки при осуществлении полномочий по контролю в сфере закупок проводятся по следующим основаниям:

1) получение обращения участника закупки либо осуществляющих общественный контроль общественного объединения или объединения юридических лиц с жалобой на действия (бездействие) заказчика, уполномоченного органа, уполномоченного учреждения, специализированной организации или комиссии по осуществлению закупок, ее членов, должностных лиц контрактной службы, контрактного управляющего;

2) поступление информации о нарушении законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок;

3) истечение срока исполнения ранее выданного предписания.

11. Контрольные мероприятия проводятся в камеральной форме.

12. Должностными лицами, уполномоченными принимать решения о проведении проверок, ревизий и обследований, о периодичности их проведения, являются глава местной администрации и главный бухгалтер местной администрации.

13. Должностные лица, указанные в пункте 12 настоящего Порядка, имеют право:

а) запрашивать и получать на основании мотивированного запроса в письменной форме информацию, документы и материалы, объяснения в письменной и устной форме, необходимые для проведения контрольных мероприятий;

б) при осуществлении плановых и внеплановых проверок (ревизий) беспрепятственно по предъявлении служебных удостоверений и копии приказа (распоряжения) о проведении выездной проверки (ревизии) посещать помещения и территории, которые занимают лица, в отношении которых осуществляется проверка (ревизия), требовать предъявления поставленных товаров, результатов выполненных работ, оказанных услуг;

в) проводить экспертизы, необходимые при проведении контрольных мероприятий, и (или) привлекать независимых экспертов для проведения таких экспертиз;

г) выдавать представления, предписания об устранении выявленных нарушений в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации;

д) направлять уведомления о применении бюджетных мер принуждения в случаях, предусмотренных бюджетным законодательством Российской Федерации;

е) осуществлять производство по делам об административных правонарушениях в порядке, установленном законодательством Российской Федерации об административных правонарушениях, и принимать меры по их предотвращению.

14. Должностные лица, указанные в пункте 12 настоящего Порядка, несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации, за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих должностных обязанностей.
15. Контрольное мероприятие проводится в соответствии с распоряжением местной администрации, а также с программой, утвержденной главой местной администрации.

16. В распоряжение местной администрации о проведении контрольного мероприятия указываются наименование объекта (субъекта) контроля, проверяемый период (при наличии) при последующем контроле, тема контрольного мероприятия, основание проведения контрольного мероприятия, состав должностных лиц, уполномоченных на проведение контрольного мероприятия, срок проведения контрольного мероприятия.
17. Срок проведения контрольного мероприятия определяется исходя из цели и предмета контрольного мероприятия, объема предстоящих контрольных действий, особенностей деятельности объекта (субъекта) контроля и других обстоятельств.

18. Срок проведения контрольного мероприятия устанавливается в пределах 10 рабочих дней.

19. В исключительных случаях глава местной администрации вправе продлить срок проведения контрольного мероприятия не более чем на 10 рабочих дней, уведомив о продлении срока контрольного мероприятия объект (субъект) контроля не позднее 3 рабочих дней со дня принятия соответствующего решения.

20. При проведении контрольного мероприятия в выездной форме руководитель/начальник объекта (субъекта) контроля обязан создать надлежащие условия для проведения контрольного мероприятия, предоставить необходимое помещение, оргтехнику, средства связи.

21. Результаты контрольного мероприятия подлежат оформлению в письменном виде, актом в случае проведения проверки, ревизии или заключением - в случае проведения обследования.

22. Результаты контрольных мероприятий могут размещаться в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, а также в единой информационной системе в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации.

____________
PAGE